especializada, SEBRASIL COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito 

sob CNPJ n° 04.610.302/0001-32, conforme orçamento abaixo: 

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O preço estimado baseia-se na pesquisa de mercado, cujo total estimado perfaz o 

montante de R$ 2.271.750,00 (dois milhões e duzentos e setenta e um mil e setecentos e 

cinquenta reais).   

9. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza dos rios, córregos e 

canais de drenagem do município de Cajati/SP, abrange um conjunto de atividades e serviços que 

visam não apenas a conservação imediata das áreas verdes, mas também de sua sustentabilidade

[...]

à contratação através do Sistema de Registro de Preços, conforme estabelecido na Lei 

14.133/21 e no Decreto 11.462/23. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O preço estimado baseia-se na pesquisa de mercado, cujo total estimado 

perfaz o montante de R$ 2.271.750,00 (dois milhões e duzentos e setenta e um mil e 

setecentos e cinquenta reais), conforme orçamento anexado.  

Especificação Tipo Unidade de Medida Quantidade Preço Referência Valor Total 

1 

Roçada: atividades 
desempenhadas para 
controle de vegetação 
rasteira, consistindo de: 
roçada, retirada, 
transporte e destinação.